
8.1. Dú: Popis domácího mazlíčka. Svého či vymyšleného. Děti se s popisem seznámily 

teprve tento týden při popisu strašidla, takže budou potřebovat vaši pomoc. Netvořte však věty za ně, 
tím se to nenaučí. Je třeba jim jen pomoci a navádět ke správným formulacím. Vzorem vám může být i 
učebnice. Dejte pozor na spisovné výrazy. Dále využijte našeho bohatého českého jazyka a 
neopakujte ve větách stejná slova. V popisu je třeba dodržet základní pravidla. V úvodu 
nezapomeneme na název a jméno. Nejprve popisujeme celkový vzhled a pak se teprve zaměříme na 
jednotlivé detaily a části těla. Popis by měl obsahovat i nějaký závěr (např. proč máme svého mazlíčka 
rádi). Aby byl popis hezký, barvitý, využívejte přídavných jmen, která popis zpestřují (krásný, huňatý, 
roztomilý, zubatý, chlupatý, veselý, přítulný……..). 
Text napište minimálně na polovinu stránky sešitu, maximálně však na jednu stranu. 
 


